
 
 

 
 
 
 

 
 

                              
PORTARIA Nº 721/2019, 08 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
   

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO POMBA – IF SUDESTE MG, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com a Portaria nº. 558/2017, de 17/05/17, publicada no DOU 
de 18/05/17 e Competência Delegada pela Portaria nº. 19/2014 – DOU 15/01/2014, 
  

          RESOLVE:  
 

 Atualizar a Portaria nº 495/2018, de 28 de agosto de 2018, que designa os servidores 
abaixo relacionados para comporem o colegiado do Curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos 
do Departamento Acadêmico de Ciência e Tecnologia de Alimentos, IF Sudeste MG – Campus 
Rio Pomba, a partir desta data. Vigência de 12 meses, até 08.11.2020. 
 
Presidente 
 
Vice-Presidente 

Roselir Ribeiro da Silva 
 
José Manoel Martins 

 
Membros Docentes 

Augusto Aloísio Benevenuto Júnior 
Débora Rezende Ferreira  
Eliane Maurício Furtado Martins 
Vanessa Riani Olmi Silva 

Suplentes Docentes Cleuber Antônio de Sá Silva 
Maurício Henriques Louzada Silva 

Membros Discentes Heloisa de Fátima Mendes Justino 
Kellen Barrigossi Pereira 

Suplentes Discentes 
Géssica da Silva Assis 
Carla Cristina Souza Duarte 

 
  

Registre-se e publique-se. 
 
 

 
 

João Batista Lúcio Corrêa, 
Diretor-Geral do Campus Rio Pomba – 

IF Sudeste MG 


